令和６年８月 16日

報道機関各位

財務部市町村課

令和６年度 知事と市町村長との協議の場（市の部、町村の部）の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 概要

  県及び市町村が抱える政策課題等について、知事と市町村長が直接意見交換を行う場

として実施するもの。

２ 日時及び場所

  （１）市の部  日時：令和６年８月 21日（水）16:30～17:15頃

場所：十和田市役所 ３階 庁議室

  （２）町村の部 日時：令和６年８月 21日（水）13:30～14:30頃

場所：青森ワイナリーホテル 別館１階 ルビーホール

３ 出席者

  知事、市町村長

４ 当日の進行（市の部及び町村の部共通）

  （１）提言書の手交

（２）知事と市町村長との意見交換

報道機関用提供資料

担当課

担当者

財務部市町村課 総務・行政グループ

ＧＭ 佐藤敬一郎、主査 小又翔

電話番号 直通：017-734-9071

内線：2112

報道監 財務部 次長 檜山和宏